
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 137 del 27/09/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 17 settembre 2007, n. 1445
 
Bando per la presentazione delle domande di contributo per investimenti finalizzati all’ammodernamento
dell’agrumicoltura pugliese. Presa d’atto dell’istruttoria effettuata ed approvazione elenco delle domande
non ammissibili al finanziamento e da archiviare.
 
 
Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree e Erbacee, sulla base dell’istruttoria effettuata dal funzionario
istruttore, riferisce:
 
VISTA la legge 2.12.1998 n. 423 “Interventi strutturali e urgenti nel settore agricolo, agrumicolo e
zootecnico” che prevede interventi strutturali per far fronte alla forte crisi di mercato del comparto
agrumicolo.
 
VISTO il documento relativo alle “Linee programmatiche di indirizzo e di intervento per l’agrumicoltura
italiana” (PIANO AGRUMI NAZIONALE), approvato con delibera CIPE del 5 novembre 1999.
 
VISTO il Decreto M.I.P.A.F. del 13.09.2002,con il quale è stato disposto l’impegno e il trasferimento
della somma di Euro 2.542.905,69 in favore della Regione Puglia.
 
VISTA la decisione della Commissione Europea n. C(2003) 369 del 5 febbraio 2003 che ha approvato
gli interventi di di cui alla legge n. 423/98.
 
VISTA la deliberazione del Dirigente del Settore Agricoltura n. 707 dell’1/6/2007 con la quale è stato
approvato, il ”Bando per la presentazione delle domande di contributo per investimenti finalizzati
all’ammodernamento del’agrumicoltura pugliese (di seguito chiamato Bando), pubblicata nel Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 14/06/2007.
 
VISTA la nota n. 28/8698 del 3/9/2007 con la quale è stato affidato l’incarico dell’istruttoria
amministrativa per le domande presentate al dott. Giuseppe Clemente alla dot.ssa Anna Percolo e al
p.a. Giacomo Dipierro.
 
PRESO ATTO della nota n. 28/017411 del 12/09/2007 inviata al Dirigente del Settore con la quale i
funzionari incaricati dell’istruttoria delle domande, con la quale, fra l’altro, è stato trasmesso l’allegato B
relativo all’elenco delle domande presentate dalle ditte che a seguito dell’istruttoria amministrativa per il
riscontro dei requisiti soggettivi ed oggettivi, delle attività proposte con le finalità de Bando e della loro
finanziabilità, sono risultati sfavorevoli all’istruttoria e non ammissibili a finanziamento, e recante la
motivazione dell’esito sfavorevole;
 

1



Tutto ciò premesso e per quanto di propria competenza, il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree e
Erbacee propone:
 
- di prendere atto dell’istruttoria effettuata dai funzionari incaricati nonché dell’ allegato B della predetta
nota n. 28/017411 del 13/092007 relativa all’elenco delle domande con esito di istruttoria sfavorevole e
non ammissibili a finanziamento;
 
- di approvare l’allegato B, costituito da n. 1 foglio, parte integrante del presente provvedimento, relativo
all’elenco delle domande presentate dalle ditte a seguito del sopra citato “Bando”, che a seguito
dell’istruttoria amministrativa, per il riscontro dei requisiti soggettivi ed oggettivi, delle attività proposte
con le finalità del Bando e della loro finanziabilità, sono risultati sfavorevoli all’istruttoria e non
ammissibili a finanziamento, recante la relativa indicazione del requisito mancante o carente e che,
pertanto, saranno archiviate.
 
- di comunicare a mezzo lettera raccomandata a/r a ciascuna ditta interessata, l’esito negativo
dell’istruttoria e della conseguente decisione di archiviazione.;
 
- di stabilire che dalla data della lettera di comunicazione di cui al precedente punto decorrono i termini
(trenta giorni) per la presentazione di eventuale ricorso gerarchico, indirizzato al Dirigente del Settore
Agricoltura;
 
Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata e di spesa
a carico del Bilancio regionale e che dallo stesso non scaturiscono oneri di natura finanziaria per la
Regione Puglia , pertanto non essendoci adempimenti di competenza del Settore Ragioneria non viene
trasmesso al predetto Settore.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa
nazionale, regionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme alle risultanze istruttorie
.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
p.a. Giacomo Dipierro p.a. Pietro Caragnano
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE AGRICOLTURA
 
- Vista la proposta del Dirigente dell'Ufficio Produzioni Arboree e Erbacee copsi come specificato nelle
premesse;
 
- Ritenuto, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, di adottare la predetta proposta;
 
- Vista la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98, in attuazione
della legge regionale n. 7 del 4/2/97 e del D.Lgs. n. 29 del 3/2/93, che detta le direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa
DETERMINA
 

2



- di fare proprie le risultanze scaturite dalla proposta del Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree e
Erbacee che qui si intendono integralmente riportate;
 
- di prendere atto dell’istruttoria effettuata, e dell’allegato B della predetta nota n.28/017411 del
13/09/2007 relativa all’elenco delle domande presentate dalle ditte che a seguito dell’istruttoria tecnico-
amministrativa, effettuata dai funzionari incaricati, sono risultati sfavorevoli all’istruttoria e non
ammissibili a finanziamento;
 
- di incaricare il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree e Erbacee a mezzo lettera raccomandata a/r a
ciascuna ditta interessata l’sito negativo ellìistruttoria;
 
 - di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua
pubblicazione nel BURP e sul sito della Regione Puglia (www.regione.puglia.it), ai sensi dell’art.6 –
lettera g – della legge regionale n. 13/94;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente atto, composto di n° 3 facciate e di un allegato di n. 1 pagina, è redatto in duplice originale, di
cui uno sarà inviato alla Giunta Regionale e l’altro sarà custodito agli atti del Settore Agricoltura e
Alimentazione.
 
Copia sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non viene inviata copia al Settore
Ragioneria poiché non vi sono adempimenti di sua competenza.
 
Il presente atto sarà pubblicato nell’albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore
Dott.Giuseppe Ferro

3


